
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N. 54 DEL 12/03/2020 

 

Oggi, 12 marzo 2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l. sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

 

     Acquisto piattaforma di e-procurement. CIG ZCA2C6C3E9 

 

Premesso che: 

 

- 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti, di utilizzare mezzi di 

comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara, previsto dall’art. 40 comma2 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.  ( c.d. “ Codice Appalti”), in attuazione della previsione di cui all’art. 22 della Direttiva 

UE 2014/24, salve le eccezioni di cui all’ art. 52 Codice Appalti; 

 

- la legge di bilancio per il 2019, tra le novità in materia di appalti, ha sostituito all’art. 1 comma 450 della 

Legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole  << 1.000 Euro >> con le parole << 5.000 Euro >>, in tutti i casi 

in cui ricorrono in questa disposizione; 

 

- che al di sopra delle soglia di 5.000,00 è pertanto necessario ricorrere al mercato elettronico ovvero alle 

piattaforme di e-procurament; 

 

- che in considerazione dell’urgenza e della necessità di provvedere all’acquisto di un software per la gestione 

telematica di gare d’appalto oltre la soglia (di cui all’art. 36, comma2, lett. b) la Società ha confrontato il 

preventivo formulato dalla piattaforma tuttogare fornita da Mediaconsult, utilizzata anche dal Comune di 

Brindisi, e dalla piattaforma del software pel la trasparenza DigitalPA; 

 

- che in considerazione del minor prezzo offerto dalla società Mediaconsult, fornitrice dalla piattaforma in uso 

al Comune di Brindisi, la Società ritiene di procedere all’acquisto della stessa, qualificata dall’Agenzia per 

l’Italia Digitale ( AgID ), presente nell’elenco dei CSP qualificati nell’ambito del Cloud Marketplace ai 

sensi dell’art. 4 della Circolare AgID n. 2 del 9 aprile 2018, sia per infrastrutture cloud, che per i servizi 

SaaS ( software as a service); 

 

- che l’Amministratore Unico ha acquisito il CIG ZCA2C6C3E9 per l’importo di € 3.500,00 annui oltre IVA. 

 

Tanto premesso 

 

 

- VISTO l’art. 36 D.LGS. 50/2016; 

 

- VALUTATO potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 

2 lett. a) D. Lgs. 50/2016, trattandosi di acquisto inferiore non solo ad € 40.000,00, ma rientrante nei cd. “ 

microacquisti”, escluso pertanto dall’obbligo di ricorso al mercato elettronico. 

 

Tanto premesso 

DETERMINA 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- Procedere all’acquisto del software tuttogare per la gestione della gara telematica con la Società 

Mediaconsult, con sede a Barletta (BT) alla Via Palmitessa 40, PI 0718920072, CIG ZCA2C6C3E9 per 

l’importo di € 3.500,00 oltre IVA. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “ Società Trasparente “. 

 


